проект

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _____ декабря  2020 года  № _______
Об  утверждении муниципальной программы

 «Совершенствование и развитие дорожной сети МО Путиловское сельское поселение на период 2021-2023 годы»

            В соответствии  с положениями Федерального  закона от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом МО Путиловское сельское поселение:

1.  Утвердить  муниципальную программу «Совершенствование и развитие дорожной сети МО Путиловское сельское поселение на период 2021-2023 годы» (Приложение 1).

2.   Постановление   подлежит официальному опубликованию в газете  «Ладога» и на официальном интернет-сайте  администрации МО Путиловское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глав администрации                                                                В.И. Егорихин

Разослано: дело, СЭФУиО, прокуратура, оф.сайт

проект

Приложение 1

к постановлению администрации

МО Путиловское сельское поселение

от _____ декабря 2020г. № ______

Муниципальная программа
 "Совершенствование и развитие дорожной сети МО Путиловское сельское поселение на период 2021-2023 годы"
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	1. Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа " Совершенствование и развитие дорожной сети МО Путиловское сельское поселение на период 2021-2023 годы"

	2. Основание разработки муниципальной программы

(наименование, номер и дата распоряжения главы Путиловское сельское поселение о разработке муниципальной программы)
	Постановление администрации МО Путиловское сельское поселение от 24 сентября 2020 года №189 « О Порядке разработки муниципальных программ муниципального образования Путиловское сельское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области,   осуществления мониторинга и контроля их реализации»

	3. Заказчик муниципальной программы
	Администрация МО Путиловское сельское поселение

	4. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация МО Путиловское сельское поселение

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация МО Путиловское сельское поселение

	5. Цели и задачи муниципальной программы
	Цели:

-создание условий для развития социальной инфраструктуры муниципального образования;

-повышение престижности проживания в сельской местности;

Задачи:
-осуществление надлежащего состояния  улично-дорожной сети;

-благоустройство территории населенных пунктов для обеспечения достойного и комфортного проживания населения;
-развитие социальной инфраструктуры, отвечающей потребностям жителей поселения

	6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2021-2023 годы

	7. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
	Мероприятия по ремонту дорог общего пользования  за счет средств местного бюджета:

2021 год - 424,2 тыс.руб;

2022 год - 413,1 тыс.руб;

2023 год – 343,4 тыс.руб.

Мероприятия по содержанию  дорог общего пользования за счет средств местного бюджета:

2021 год – 1285,3 тыс.руб;

2022 год – 1681,1 тыс.руб;

2023 год – 1750,8 тыс.руб.

	8. Основные целевые индикаторы
	Мероприятия по ремонту дорог общего пользования:

 - Протяженность отремонтированных дорог,км
Мероприятия по содержанию  дорог общего пользования:

- Протяженность отремонтированных дорог, км
- Покупка оборудования , наименование, шт

	9. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация программы позволит:
-улучшить состояние автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах населенных пунктах;
-создать условия для развития социальной инфраструктуры муниципального образования;

-повысить качество условий проживания в населенных пунктах МО Путиловское сельское поселение.

	10. Перечень подпрограмм (при их наличии)
	- Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов МО Путиловское сельское поселение";

- Подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО Путиловское сельское поселение»

Мероприятия по муниципальной программе

«Благоустройство территории МО Путиловское сельское поселение на период 2021-2023 годы»

	Наименование мероприятия
	Объем финансирования мероприятия  (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023

	Обл.бюд.
	Мест.бюд.
	Обл.бюд.
	Мест.бюд.
	Обл.бюд.
	Мест.бюд.

	Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов МО Путиловское сельское поселение
	Содержание дорог

	205,5

	526,7

	526,7

	Окашивание обочин

	38,7

	244,2

	244,2

	Составление, проверка ПСД, экспертиза, тех. надзор

	164,0

	164,0

	164,0

	Составление технической документации

	16,0

	16,0

	16,0

	Покупка техники, оборудования

	861,1

	730,2

	799,9

	Подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО Путиловское сельское поселение»
	Ремонт участка дороги в п.ст.Назия ул.Железнодорожная за переездом (567 м)

	147,3

	Ремонт участка дороги в с.Путилово ул.Старая мельница (1577м)

	171,9

	Составление, проверка ПСД, экспертиза, тех. надзор

	75,0

	75,0

	75,0

	Составление технической документации

	30,0

	30,0

	30,0

	Ремонт участка дороги в д.Нижняя Шальдиха ул.Староладожский канал

	77,7

	Ремонт ул.Центральная д.Петровщина

	160,7

	Ремонт тротуара по ул.Дьяконова с.Путилово

	69,7

	Ремонт ул. Новая д.Валовщина (550м)

	160,7

	Ремонт ул.Староладожский канал в д.Нижняя Шальдиха (567м)

	77,7